
v

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 25 декабря 2019 г. № 1814

МОСКВА

О разработке, утверждении и корректировке федеральной схемы 
обращения с твердыми коммунальными отходами

В соответствии со статьями 5 и 133 Федерального закона "Об отходах 
производства и потребления" Правительство Российской Федерации 
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые Правила разработки, утверждения 
и корректировки федеральной схемы обращения с твердыми 
коммунальными отходами.

2. Пункт 4 Положения о Правительственной комиссии по вопросам 
обращения с отходами производства и потребления, утвержденного 
постановлением Правительства Российской Федерации от 28 октября 
2017 г. №1310 "Об образовании Правительственной комиссии по 
вопросам обращения с отходами производства и потребления" (Собрание 
законодательства Российской Федерации, 2017, № 45, ст. 6673), дополнить 
подпунктом "с" следующего содержания:

"с) рассмотрение разногласий между федеральными органами 
исполнительной власти, высшими исполнительными органами 
государственной власти субъектов Российской Федерации и российским 
экологическим оператором при разработке и корректировке федеральной 
схемы обращения с твердыми коммунальными отходами.".

Председатель Правитель] 
Российской Федерац Д.Медведев

4342119

лаборатория испытаний

Источник

https://www.stroyinf.ru/centr-ispytaniy-produkcii.html
https://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294791/4294791045.htm

